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SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI

Srdečně vás všechny zdravím, v tomto období půstu, kterým se chceme
připravit na Velikonoce.

Vzhledem k událostem, které vnímáme, by to skoro mohlo vypadat, že tím
zároveň začalo „období strachu“. Letošním půstem mě ale naopak provází
myšlenka, že PŮST není až tak něco, čím bychom měli demonstrovat sobě
a  svému okolí  jakýsi  útok  na  své  libido,  ale  spíš  jako  nějaké  zažehnutí
spolupráce s Boží  milostí v procesu vlastní  obnovy.  Procesu, při  kterém
nejde především o to, co dokážu já sám vlastními silami, schopnostmi a
umem, ale co dovolím Bohu (Nejvyššímu dobru) vykonat ve mně a skrze
mě!

A tak myslím, že právě tato SPOLUPRÁCE nás může zbavovat  strachu a
osvobozovat pro krásnou zkušenost víry a naše snažení se tak může stát
naopak obdobím radosti.

Právě takovouto reakci vám všem ze srdce vyprošuji a žehnám vám

+P. Marek F. Glac

NAŠE PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ

Po dvouleté přestávce u nás ve farnosti zase probíhá příprava na první svaté
přijímání. Tento velký den nás čeká 22. 5. 2022 a připravuje se nás celkem 8
dětí. Námořníci  směřující  na palubě lodi za Pánem Ježíšem se jmenují:  Kamil
Málek, Miri  Košárková, Zuzka a Max Melduškovi,  Nicole Antoníčková, Martin
Cyprián, Kryšťa a Bety Špíškovi.

Přípravy na tuto velkou událost probíhají každý týden v hodinách náboženství
pod  vedením  kapitána,  našeho  pana  faráře.  A  také  každých  14  dnů  se
setkáváme na faře spolu  s  našimi  rodiči.  O přípravu farních hodin  se starají
kormidelníci pan a paní Košárkovi. A pan kapitán všechno pečlivě sleduje. Na
faře  nás  to opravdu baví.  Vždycky je  tam velká  sranda a my si  to užíváme.
Probírali jsme například „kostelní tělocvik“ - proč a kdy se při mši svaté stojí,
sedí nebo klečí.My námořníci se na první sekání s Pánem Ježíšem moc těšíme a
prosíme vás všechny o modlitbou.                                Za tým námořníků K & B
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OPRAVY V DOBROMILICÍCH

Vážené sestry a bratři,

v  roce  2020  proběhla  generální  oprava  věžního  hodinového  stroje  v
kostele Všech svatých v Dobromilicích. Již při konání oprav se ukázalo, že
se věži bude muset věnovat, mimo opravy jiných částí kostela, pozornost i
nadále.  V  posledních  deseti  letech  došlo  k  výraznému  zhoršení  stavu
schodiště  vedoucího  od  přízemí  věže  po  patro  s  věžním  hodinovým
strojem.  Přesněji  se  jedná  o  točité  a  dvě  menší  rovná  samonosná
schodiště.

Ze  zápisů  ve  farní  kronice  předpokládáme,  že  dnešní  stupně  schodiště
pochází z r. 1956, kromě dubového středového sloupu, který by měl být
původní  z  let  1810 – 1817,  kdy  se  věž  stavěla,  do  níž  byl  s  největší
pravděpodobností zazděn. Lze vidět, že jednotlivé stupně jsou mladší než
středový  sloup  samotný,  neboť  je  patrné,  že  dřívější  schodiště  bylo
zasazeno o něco výš.

V rámci příprav celkové rekonstrukce proběhla v lednu měření, která měla
přesně určit, v jakém stavu se po 200 letech středový sloup nachází a zda
je možné jej ve věži ponechat a usadit do něj nové stupně. Celkový stav
dřeviny tomu bohužel nenasvědčuje a sloup se bude muset celý vyměnit.
Po zbytek  roku budeme akci  připravovat  a  konzultovat  s  orgány  státní
památkové péče.

Původní  položkový  rozpočet,  který  byl  sestaven  na  začátku  r.  2021,
odhadoval  opravu  částkou  431  970  Kč  (včetně  DPH).  Již  nyní  je  však
zřejmé,  že  kvůli  nutnosti  výměny středového sloupu se  původní  odhad
navýší. Bohužel, věci neprospěje ani neustálé zdražování materiálu.

Nezbývá tedy věřit, že se s Boží pomocí podaří opravit další část našeho
chrámu a vyřešit tak věc, která nesnese odkladu. Přeji vám všem krásné
Velikonoce, radost ze Vzkříšeného Krista a snad i teplého rozkvetlého jara.

Václav Drnovský
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Děkanátní mládež

Jakožto mládež pořádáme pravidelné (každý první a třetí pátek v měsíci)
akce během roku. Mezi naše první v tomto školním roce byla Crossna. Tu jsme
se rozhodli  udělat blízko naší farnosti, přesněji v Dobromilicích.  Jako obvykle
setkání začalo společnou mší svatou, ve které nám otec Strogan připomněl, jak
je důležité, abychom nehledali novinky nejen v dnešním světě, ale také neustále
aktualizovali  naše duše. Po mši jsme se přemístili na faru, kde jsme měli čas
sdílet  naše  zážitky  z  prázdnin.  Samotný  program  začal  hrou,  při  které  jsme
procvičili  postřeh  a  znalost  jmen  zúčastněných.  Po  hře  následovala  diskuse,
které bylo věnováno téma práce a studium. Zamysleli jsme se nad tím, co pro
nás práce a studium znamená a jak bychom je mohli lépe prožívat. Odnesli jsme
si spoustu poznatků, které můžeme využívat v běžném životě. Konec setkání
byl, jako každá naše akce, zakončen modlitbou.

 Mezi vetší akce, které budeme v brzké době pořádat, patří Grilovačka,
která  se  uskuteční  24.6.  v  Němčicích  na  faře.  Těšit  se  můžete  na  grilování,
zábavné hry a společně strávený čas. 

Mládež se také vydá na celostátní  setkání mládeže do Hradce Králové,
které letos vychází na 9.-14. srpna. Na CSM již teď probíhá přihlašování. Tak
neváhejte  a  zaregistrujte  se!  Budeme  moc  rádi,  když  se  naše  děkanátní
skupinka, která společně pojede, rozroste o další členy. 

Pro více informací můžete navštívit náš web, facebookovou stránku nebo
Instagram, a nebo se nebojte obrátit i přímo na mě. 

Kateřina Pavlíková

Duchovní  obnova  farnosti  Nezamyslice  aneb  první  ovoce  synody  ve
farnosti

“Boží slovo je živé…“ (Žd 4,12)

Farníci projevili zájem o duchovní obnovu a jejich touha byla vyslyšena.
19.března jsme se mohli zúčastnit duchovního povzbuzení nad Božím slovem.
Toto setkání bylo rozděleno do 2 hlavních bloků. 

Dopoledne byl blok vedený P. Petrem Káňou (kaplan AGKM), představil
nám 4 možnosti interpretace (významu) četby Písma svatého, přičemž jsme si je
i  názorně ukázaly  na konkrétním textu  O neplodném fíkovníku  (Lk  13,  1-9).
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Jednalo  se  o  literární  smysl,  alegorický,  morální  a  anagogický.  Ač  ty  pojmy
mohly znít složitě, otec Petr nám ukázal, jak se na daný text z hlediska těchto
významů lze podívat, aby teorie vstoupila do praxe. Doporučoval nám číst PS
samozřejmě co nejčastěji, konkrétně však vypíchl čtení (meditování) Písma před
nedělní  mší  svatou.  Otec  Petr  se  dotkl  v rámci  duchovní  obnovy  i  tématu
zpovídání,  povzbudil  nás,  abychom  ke  svátosti  smíření  chodili  a  nebáli  se.
Dalším zajímavým tématem bylo povídání  o tom, jak bojovat se žádostivostí
(modlitba  srdcem,  půst,  Písmo  Svatě,  mše  se  sv.  přijímáním,  sv.  zpověď  =
nechat se okopávat a hnojit v souvislosti se čteným podobenstvím o fíkovníku).

Po společném obědě následovala praktická část práce s liturgickými texty
v kostele. Nejdříve opět trocha teorie a po ní jsme si mohli vyzkoušet číst před
ambonem a dostali jsme užitečné rady a doporučení (díky za ně). Následoval
blok, který by se dal nazvat “Lektio divina“ – aneb modlitba s Písmem. Opět
vzešlo  velké  povzbuzení  k častému čtení  Božího slova,  tentokrát  ale  ne jako
studijního  materiálu,  ale  k meditování  (přežvykování).  Je  to  forma modlitby,
skládající se z několika částí, která je určena všem křesťanům.  Umožňuje nám
se setkat s Bohem a lépe tak naplňovat náš život. Adorace a mše svatá zakončila
naše setkání. 

Po celou dobu bylo možné zajít do kostela a strávit tam chvíli ticha, kdy
v nás doznívalo Boží slovo. Bohaté občerstvení a výborný oběd se postaraly o
to, aby byly naplněny i naše fyzické potřeby. 

Moc  děkuji  jménem  všech  zúčastněných  Ali,  Jendovi  Košárkovým  a
v neposlední řadě otci Petrovi za povzbuzení a příjemně strávený společný čas. 

Michaela Venhudová

Co bude:  Velikonoce 2022 – od 13.4.2022

- 18.00 středa mše Koválovice
- čtvrtek 17.00 Nezamyslice a  18.00 Dobromilice
- v pátek Křížová cesta Nezamyslice v 9.00, 16.00 Nezamyslice a 18.00 Dobromilice
- sobota 18.00 Nezamyslice a 20.30 Dobromilice
-neděle 8.00 Tištín , 9.30 Nezamyslice ,11.00 Dobromilice
- v pondělí  8.00 Koválovice, 10.00 Dřevnovice
- pro zájemce budou připraveny malé paškálky na Velikonoce
Zpovídání  na  květnou  neděli  od  13.30  v  Tištíně  -  Koválovice-  Nezamyslice-
Dobromilice
1.Svaté přijímání – bude 22.5.2022, naše i Dobromilická farnost
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 Noc kostelů bude ve Víceměřicích, v Nezamyslicích letos nebude
Synoda- jednotlivé skupinky vytvořily svůj výstup
7.8.2022 farní tábor Břežany
13.8. setkání pro rodinu v Olomouc
 9.8.-14.8.2022 celostátní setkání mládeže v Hradci Králové 
SPOLEČENSTVÍ KRUH DOMÁCÍ CÍRKVE

„Dobře, že jsi!“ ozve se hlasité společné zvolání z obývacího pokoje jedné z 
domácností a po chvíli se loučíme s vidinou, že za měsíc se uvidíme zas. Odjíždíme 
povzbuzeni, naplněni pokojem a radostí.

Náš „Kruh“ tvoří 4 manželské páry. Snažíme se o budování domácí církve ve svých
rodinách.  Jak  se  taková  církev  buduje?  Možná  Vás  překvapí,  že  téměř  ničím
výjimečným. Křesťanským způsobem života, který by měl praktikovat každý z nás bez
ohledu  na  to,  zda  je  členem  nějakého  společenství.  Setkání  Kruhu  nás  v  tomto
nelehkém úkolu povzbuzuje,  můžeme čerpat ze zkušeností ostatních v podobných
rodinných  situacích,  sdílíme  úspěchy  a  těžkosti  v  rovině  rodinného  i  duchovního
života. Díky setkávání pocítíme sílu společné modlitby. To vše pod záštitou působení
Ducha Svatého, který je jednotícím prvkem Kruhu.

Během uplynulých 5 let jsme se postupně seznamovali s tzv. dary – závazky, a přijali
je. Pomáhají nám na cestě ke svatosti tím, že nás jako manžele přibližují k Bohu a k
sobě navzájem. Snáze pak můžeme tvořit prostředí pro křesťanskou výchovu dětí.
Závazek každodenní osobní,  manželské a rodinné modlitby,  četba Písma je zřejmý
základ  každého  křesťana.  Méně  jasně  zní  závazek  manželského  dialogu  a  z  něj
plynoucí  pravidlo  života:  Jednou  za  měsíc  vytvoří  manželský  pár  podmínky  pro
nerušený rozhovor za vědomé Boží přítomnosti. Stanoví si pravidlo, např. požadavek
jeden na druhého, na kterém se shodnou a po dobu měsíce o něj usilují. Práce na
sobě a vztahu je tím pravidelná, systematická a pro pár lépe uchopitelná.

Takže  nesedíme  jen  u  kávy,  ale  ke  sdílení  ho  neodmítáme.  I  u  něj  lze  zachovat
formační  charakter  společenství.  Myslím,  že  přítomnost  kněze  je  oboustranně
obohacující.  Navíc  závěrečné  požehnání  skrze  něj  vnímám  jako  jeden  ze  silných
okamžiků setkání. Zajímavá je myšlenka posvěcování domovů skrze Boží přítomnost.
Proto se rádi střídáme v pozvání do našich domácností.

Domácí církev vychází z Hnutí Světlo – Život, které jako jedno z pokoncilních hnutí má
kořeny ve Druhém vatikánském koncilu a bylo schváleno biskupy. Zakladatelem Hnutí
je polský kněz Ctihodný služebník Boží P. František Blachnicki (1921-1987).

M. Topinková
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MOJE KŘÍŽOVÁ CESTA

Pobožnost křížové cesty mě provází již od mého dětství. Ráda vzpomínám na
svoji  babičku  Anežku,  která  i  přes  své  zdravotní  obtíže  tuto  službu  konala
ochotně a s láskou k Pánu Ježíši.  Také na druhou babičku Růženku, která ač
měla uřezanou nohu nad kolenem, vždy přišla pěšky o berlích a tuto svou bolest
nesla spolu s Ježíšem. Vzpomínám na již zemřelé farníky, kteří vždy v hojném
počtu a rádi na pobožnost přicházeli.

Musím  vzpomenout  svého  drahého  tatínka,  který  s  velkou  obětavostí  sobě
vlastní, nás křížovou cestou provázel několik roků, pokud mu to zdraví dovolilo.
V současné době konávám tuto pobožnost já a paní Lenka Cigánková. Děkuji
všem, kteří na modlitbu přichází a tuto tradici zachovávají. Jsem ráda, že touto
nepatrnou  službou  mohu  poděkovat  Pánu  Ježíši  za  jeho  oběť,  za  jeho
KŘÍŽOVOU CESTU.                                            L. Vokounová

Točí se točí kolečka osudu                            Po době nemoci ,lidského trápení
na Pána Boha žehrat  tu nebudu                  je třeba síly brát                       
chtít si ovládnout a podrobit svět                   nechceme zbrojení
může jen blázen                                           člověk by člověka obejmout měl
to nejde lehce vzít zpět                                 zastavte válku  a hřmění děl.
                                                                                Bohuslava Novotná
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POZVÁNKA NA LETNÍ FARNÍ TÁBOR

Opět po roce k Vám přicházím s nabídkou našeho farního nezamyslického
tábora,  na  který  se  letos  po  několikaleté  přestávce  vydáme  do  Břežan
u Znojma. Jako téma jsme si  pro děti připravili  Kdo přežije,  takže bude
rozhodně  na  co  se  těšit  a  o  dobrodružství  nebude  nouze.  Pojedeme  v
termínu 1.  -  7.  8.  2022  (po-ne).  I  když  nám tu  řádí  inflace,  cenu  jsme
ponechali na 2 000 Kč. 

Všechny tyto  informace najdete  na našem plakátku.  Pokud budete mít
zájem své ratolesti přihlásit  stačí  odevzdat  vyplněnou přihlášku mailem
nebo  mi  ji  předat  osobně.  Přihlášky  podávejte  co  nejdříve  (máme
omezenou  kapacitu),  nejpozději  však  do  konce  května  (později  dle
individuální domluvy).

Pokud budete mít jakékoli další dotazy, neváhejte se na mě obrátit.

Vladimír Novotný,
hlavní vedoucí
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VÁŽENÍ FARNÍCI,

skončila  nám  zima  a  období  úplné  izolace,  proto  se  na  Vás  obracím  s
prosbou o úklid společných prostor v přízemí fary. Úklid se provádí jednou
za měsíc, pokaždé jiná skupinka, rodinka, jednotlivec, prostě někdo, kdo
chce pomoci. Je také potřeba po zimě umýt okna. Kdo by měl zájem, ať
kontaktuje  mě  na  telefonním  čísle  732 248  971  nebo  využijte  jiná
komunikační média.

Dobrovolníkům děkuji a Pán Bůh zaplať.

Bohuslava Novotná

CHCE SE NÁM

Společenství -Chce se nám- se zde v místní farnosti malinkými krůčky snaží
být nápomocno především v oblasti údržby naší farnosti a také obnovování
a oživování předešlých zvyklostí setkávání se. Před 4 lety jsme začínali ve 3
lidech a nyní se pomocí SMS dokážeme sejít, když je potřeba i v 8 až 10
lidech.  Z  toho  pramení  název  -Chce  se  nám-,  protože  nejsme  žádné
oficiální uskupení a sejdeme se s daným záměrem něco opravit, nebo něco
podpořit. Tentokrát nám příroda pomáhá svou nemrazivou silou v zimním



Jaro 2022

období, což v posledních letech bývá stále častější, a my se dali do díla.
Rozhodli jsem se opravit dvorní část fasády, i když to vážně na leden a únor
není úplně obvyklé. Jen krátké vysvětlení, proč v zimě, abychom nepůsobili
jako úplně izolování od zdravého rozumu. Pracujeme ve stavebnictví, takže
je to mimo naší pracovní  sezonu, když se musíme živit.  Dále využíváme
kontaktu  na  zapůjčení  lešení  kvůli  téměř  nulovým  nákladům  v  zimním
období. No a dílo je na světě. Když se chce, tak to prostě jde, ať už lépe
nebo hůře. Samozřejmě musíme tímto poděkovat za podporu panu faráři,
který aktivitám různého druhu dává vždycky zelenou, bez níž by to nešlo. A
také našim farníkům, kteří  jsou zároveň zaměstnání  u obce a rádi  nám
pomáhají s dopravou materiálu. A říká se nejdůležitější nakonec. Velký dík
patří samozřejmě Pánu Bohu, který nás vede, ať už si to uvědomujeme, či
nikoliv.  Bez  této  síly  a  podpory  stále  platí  pořekadlo:  „Bez  Božího
požehnání jsou marná naše namáhaní“.

J. Ščuka, R. Kolář

LYŽOVÁNÍ STARŠÍCH MINISTRANTŮ

Dne 19. 2. 2022 jsme vyjeli na výlet na Dolní Moravu, za účelem zimního
sportovního vyžití. Většinou jsme sice lyžovat uměli, ale byly i tací, kteří
lyžovali poprvé. Po hodinové cestě jsme dorazily do cíle. Ještě na parkovišti
jsme se rozdělili na skupinu zkušenějších lyžařů a druhou část lyžařským
sportem ještě nepolíbenou. Já jsem byl ve skupině horších lyžařů, protože
jsem  se  s  lyžováním  seznámil  jen  prostřednictvím  školního  lyžařského
výcviku. Naše skupina musela absolvovat lyžařskou školu. Lyžařská škola
trvala 2 hodiny. Po celou dobu se nám věnovali zkušení instruktoři.

Poté byl oběd. Po obědě jsme šli lyžovat už se skupinou zkušených lyžařů
na  velkou  sjezdovku.  Já  si  vyzkoušel  několik  sjezdovek  a  všechny  byly
super, ale nejvíc se mi líbila ta, která byla nejprudší. Večer jsme se ještě
zastavili v kostele na Hoře Matky Boží u Králík. Potom jsme už jeli domů.
Zima  se  stává  pomalu  minulostí  a  s  ní  i  zimní  radovánky.  Ale  už  se
začínáme těšit, až vyleze rtuť teploměru ke 30 stupňům a my se budeme
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mít opět možnost zchladit - dobrovolně či nedobrovolně ve vlnách Vltavy,
při jejím sjíždění na raftech.

Na závěr bych chtěl poděkovat panu faráři, protože to celé zorganizoval a
zařídil. 

Vojtěch Kameník
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ATELIÉR TIŠTÍN

V  sobotu  26.  2.  od  13  hodin  jsme  se  opět  měli  možnost  zúčastnit
výtvarného projektu Ateliér Tištín. Pod vedením paní lektorky Mgr. Jany
Šprtové,  jsme  si  vyzkoušeli  různé  techniky,  např.  malbu  a  kresbu,  k
dispozici jsme měli olejové barvy, pastely, akrylové barvy, pastelky a jiné
výtvarné potřeby. Našim úkolem tentokrát bylo, zamyslet se nad tím, jak
se  zrovna  cítíme  a  tyto  pocity  výtvarně  znázornit.  Poslední  dny  máme
všichni dost rozporuplné pocity, a proto takové zamyšlení, nad tím, jak se
cítíme, bylo vhod. Byl to příjemně strávený čas.

L & N Venhudovy


